DIÁRIO OFICIAL Nº 32910 7Segunda-feira, 22 DE JUNHO DE 2015

PORTARIA
.

RESUMO DA PORTARIA N° 093/2015-SCCG, DE 18 DE
JUNHO DE 2015.
Nome               : Carlos Alberto Silva Moraes
Cargo               : Assistente Operacional II
Nº de Diárias   :  4.½ (quatro e meia)
Origem            :  Belém
Destino            :  Marabá, Eldorado dos Carajás e Vitória do Xingu
Objetivo          :  Transportar servidores a serviço do Governo
do Estado
Período            :  18 a 22/06/2015
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do
Estado
RESUMO DE PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO

Portaria n° : 094/2015-SCCG, de 19/06/2015

N° de dias : 60 (sessenta) dias

Servidor : Milene Cristina Pontes do Rosario

Matrícula : 632422/1

Cargo : Agente Administrativo

Período : 02/06 a 31/07/2015

Triênio : 2006/2009

CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
RESUMO DA PORTARIA N° 095/2015-SCCG, DE 19 DE JUNHO
DE 2015.
Nome               : Fabrício Pereira da Gama
Cargo               : Coordenador do Núcleo
Nº de Diárias   :  3.½ (três e meia)
Origem            :  Belém
Destino            :  Paragominas, Ulianópolis e Dom Eliseu
Objetivo          :  Participar de reuniões
Período            :  22 a 25/06/2015
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do
Estado
RESUMO DA PORTARIA N° 096/2015-SCCG,  DE 19 DE JUNHO
DE 2015.
Nome               : Aline Monteiro Machado
Cargo               : Secretário Executivo do Cerimonial
Nº de Diárias   :  3.½ (três e meia)
Origem            :  Belém
Destino            :  Bragança
Objetivo          :  Participar do Encontro de Comunicação Pública
do Pará
Período            :  24 a 27/06/2015
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do
Estado

Protocolo 842781

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
PORTARIA Nº 173/2015 - CMG, 18 DE JUNHO DE 2015.
NÚMERO DA PUBLICAÇÃO: 842226
PUBLICADO NO DOE Nº 32909, DE 19 DE JUNHO DE 2015.
ONDE SE LÊ:
- O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO,
no uso de suas atribuições legais, e.
- CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO - TEN CEL QOPM RG 21133
- Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado.
LEIA-SE:
- O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO,

PORTARIA Nº 3.071/2015-CCG DE 19 DE JUNHO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/257804,
R E S O L V E:
nomear CRISTINA MARIA PILATI ANYZEWSKI para exercer o
cargo em comissão de Coordenador Fazendário, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado da Fazenda.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 19 DE JUNHO DE
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.072/2015-CCG DE 19 DE JUNHO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011,
CONSIDERANDO os Termos do Processo nº. 2015/255377,
R E S O L V E:
nomear MARIA NAZARÉ BRASIL DA COSTA para exercer o cargo
em comissão de Secretário de Diretoria, código GEP-DAS-011.1,
com lotação no Núcleo de Articulação e Cidadania – NAC, a
contar de 15 de junho de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 19 DE JUNHO DE
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.073/2015-CCG DE 19 DE JUNHO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/258041,
R E S O L V E:
exonerar , a pedido, KÁTIA DO SOCORRO CARVALHO LIMA
do cargo em comissão de Coordenador de Educação Especial,
código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de
Educação, a contar de 1º de julho de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 19 DE JUNHO DE
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.074/2015-CCG DE 19 DE JUNHO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/258041,
R E S O L V E:
exonerar KMILLA BATISTA VALLINOTO DE SOUZA do cargo
em comissão de Assessor de Planejamento IV, código GEP-
DAS-012.2, com lotação na Secretaria de Estado de Educação, a
contar de 1º de julho de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 19 DE JUNHO DE
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.075/2015-CCG DE 19 DE JUNHO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/258041,
R E S O L V E:
exonerar ISRAEL SOCRATES HITLER FERREIRA GOMES do cargo
em comissão de Secretário, código GEP-DAS-011.1, com lotação
na Secretaria de Estado de Educação, a contar de 1º de julho
de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 19 DE JUNHO DE
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.076/2015-CCG DE 19 DE JUNHO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/258041,
R E S O L V E:
nomear KMILLA BATISTA VALLINOTO DE SOUZA para exercer
o cargo em comissão de Coordenador de Educação Especial,
código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de
Educação, a contar de 1º de julho de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 19 DE JUNHO DE
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.077/2015-CCG DE 19 DE JUNHO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/258041,
R E S O L V E:
nomear ISRAEL SOCRATES HITLER FERREIRA GOMES para
exercer o cargo em comissão de Assessor de Planejamento IV,
código GEP-DAS-012.2, com lotação na Secretaria de Estado de
Educação, a contar de 1º de julho de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 19 DE JUNHO DE
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.078/2015-CCG DE 19 DE JUNHO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/258041,
R E S O L V E:
nomear FRANCINETE PAULA OLIVEIRA AMARO para exercer o
cargo em comissão de Secretário, código GEP-DAS-011.1, com
lotação na Secretaria de Estado de Educação, a contar de 1º de
julho de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 19 DE JUNHO DE
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.079/2015-CCG DE 19 DE JUNHO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/255262,
R E S O L V E:
nomear ALLENSON LENNO DA SILVA COELHO para exercer o
cargo em comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com
lotação na Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico,
Mineração e Energia, a contar de 15 de junho de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 19 DE JUNHO DE
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.080/2015-CCG DE 19 DE JUNHO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/254021,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, BRUNNO PEIXOTO JUCÁ do cargo em
comissão de Coordenador do Núcleo Jurídico, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Turismo, a
contar de 1º de julho de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 19 DE JUNHO DE
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo 842880